
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축산진흥과

정책: 축산업경쟁력 강화

단위: 축산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 축산진흥과

축산진흥과 34,964,927 31,039,994 3,924,933

국 5,484,610 4,950,201 534,409

균 904,500 904,500 0

기 5,259,676 5,074,226 185,450

도 6,662,592 6,228,735 433,857

시 16,653,549 13,882,332 2,771,217

축산업경쟁력 강화 33,248,525 30,991,854 2,256,671

국 5,484,610 4,950,201 534,409

균 904,500 904,500 0

기 5,259,676 5,074,226 185,450

도 6,662,592 6,228,735 433,857

시 14,937,147 13,834,192 1,102,955

축산관리 3,456,767 3,235,215 221,552

국 0 90,000 △90,000

균 204,500 204,500 0

기 986,167 899,207 86,960

도 541,224 478,696 62,528

시 1,724,876 1,562,812 162,064

축산업발전지원 31,999 32,359 △360

202 여비 6,840 7,200 △360

01 국내여비 6,840 7,200 △360

◐절감액 △360 0 △360-360,000원

한우산업육성 215,000 115,000 100,000

206 재료비 100,000 0 100,000

01 재료비 100,000 0 100,000

◐송아지초유 지원 50,000 0 50,000

◐송아지 수태율 개선제 지원 50,000 0 50,000

50,000,000원

50,000,000원

돼지경제능력검정 경상지원(자치단체)(보조) 50,000 30,000 20,000

기 25,000 15,000 10,000

시 25,000 15,000 10,000

402 민간자본이전 50,000 30,000 20,000

기 25,000 15,000 10,000

시 25,000 15,000 10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 30,000 20,000

◐우수 종돈 농가 보급사업 50,000 30,000 20,00050,000,000원

기 25,000 15,000 10,000

시 25,000 15,000 10,000

축사시설 누전경보차단기 지원(보조) 65,600 32,000 33,600

도 26,240 12,800 13,440

시 39,360 19,200 20,160

402 민간자본이전 65,600 32,000 33,600

도 26,240 12,800 13,440

시 39,360 19,200 20,160

02 민간자본사업보조(이전재원) 65,600 32,000 33,600

◐축사시설 누전경보차단기 지원 65,600 32,000 33,60065,600,000원

- 1 -



부서: 축산진흥과

정책: 축산업경쟁력 강화

단위: 축산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 26,240 12,800 13,440

시 39,360 19,200 20,160

축산분야 ICT 융복합지원사업(보조) 673,400 600,000 73,400

기 673,400 600,000 73,400

402 민간자본이전 673,400 600,000 73,400

기 673,400 600,000 73,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 673,400 600,000 73,400

◐축산분야 ICT 융복합지원사업 673,400 600,000 73,400673,400,000원

기 673,400 600,000 73,400

낙농헬퍼 지원사업(보조) 16,000 14,000 2,000

도 4,800 4,200 600

시 11,200 9,800 1,400

307 민간이전 2,000 0 2,000

도 600 0 600

시 1,400 0 1,400

02 민간경상사업보조 2,000 0 2,000

◐착유시설 환경관리 지원 2,000 0 2,0002,000,000원

도 600 0 600

시 1,400 0 1,400

신품종 벌 보급용 벌통지원사업(보조) 2,600 0 2,600

기 2,600 0 2,600

402 민간자본이전 2,600 0 2,600

기 2,600 0 2,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,600 0 2,600

◐신품종 벌 보급용 벌통지원사업 2,600 0 2,6002,600,000원

기 2,600 0 2,600

CCTV 등 방역인프라(양봉)(보조) 1,920 0 1,920

기 960 0 960

도 288 0 288

시 672 0 672

402 민간자본이전 1,920 0 1,920

기 960 0 960

도 288 0 288

시 672 0 672

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,920 0 1,920

◐말벌퇴치장비 지원사업 1,920 0 1,9201,920,000원

기 960 0 960

도 288 0 288

시 672 0 672

재활승마 한마당 지원사업(보조) 29,080 0 29,080

도 9,080 0 9,080

시 20,000 0 20,000

307 민간이전 29,080 0 29,080

도 9,080 0 9,080

시 20,000 0 20,000
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부서: 축산진흥과

정책: 축산업경쟁력 강화

단위: 축산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 29,080 0 29,080

◐재활승마 한마당 지원사업 29,080 0 29,08029,080,000원

도 9,080 0 9,080

시 20,000 0 20,000

승마장 안전지원(안전장비)(보조) 4,000 0 4,000

도 1,200 0 1,200

시 2,800 0 2,800

402 민간자본이전 4,000 0 4,000

도 1,200 0 1,200

시 2,800 0 2,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,000 0 4,000

◐승마장 안전지원(안전장비) 4,000 0 4,0004,000,000원

도 1,200 0 1,200

시 2,800 0 2,800

학생승마체험 지원사업(자체) 2,592 0 2,592

307 민간이전 2,592 0 2,592

02 민간경상사업보조 2,592 0 2,592

◐학생승마체험 지원사업(사회공익 승마체험 지

원) 2,592 0 2,5922,592,000원

산란계농장 난좌지원(보조) 321,720 189,000 132,720

도 91,920 54,000 37,920

시 229,800 135,000 94,800

402 민간자본이전 321,720 189,000 132,720

도 91,920 54,000 37,920

시 229,800 135,000 94,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 321,720 189,000 132,720

◐산란계농장 난좌지원 321,720 189,000 132,720321,720,000원

도 91,920 54,000 37,920

시 229,800 135,000 94,800

계란유통센터지원사업(보조) 0 180,000 △180,000

국 0 90,000 △90,000

시 0 90,000 △90,000

402 민간자본이전 0 180,000 △180,000

국 0 90,000 △90,000

시 0 90,000 △90,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 180,000 △180,000

◐계란유통센터지원사업 0 180,000 △180,0000원

국 0 90,000 △90,000

시 0 90,000 △90,000

가축방역관리 12,048,179 10,409,799 1,638,380

국 5,484,610 4,860,201 624,409

기 276,580 235,090 41,490

도 1,664,278 1,383,623 280,655

시 4,622,711 3,930,885 691,826

가축질병예방사업 144,904 145,030 △126
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부서: 축산진흥과

정책: 축산업경쟁력 강화

단위: 가축방역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 2,394 2,520 △126

01 국내여비 2,394 2,520 △126

◐절감액 △126 0 △126-126,000원

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(가축방역약품)(보

조)

2,385,110 2,082,740 302,370

국 1,452,038 1,240,379 211,659

도 291,142 260,905 30,237

시 641,930 581,456 60,474

201 일반운영비 22,000 0 22,000

국 15,400 0 15,400

도 2,200 0 2,200

시 4,400 0 4,400

01 사무관리비 22,000 0 22,000

◐일반수용비 22,000 0 22,000

ο 가축방역일지 제작 지원 22,000 0 22,00022,000,000원

국 15,400 0 15,400

도 2,200 0 2,200

시 4,400 0 4,400

206 재료비 1,512,910 1,110,540 402,370

국 920,938 639,279 281,659

도 177,442 137,205 40,237

시 414,530 334,056 80,474

01 재료비 1,512,910 1,110,540 402,370

◐가축방역 약품(구제역,써코바이러스 제외)

1,512,910 1,110,540 402,3701,512,910,000원

국 920,938 639,279 281,659

도 177,442 137,205 40,237

시 414,530 334,056 80,474

308 자치단체등이전 453,000 575,000 △122,000

국 317,100 402,500 △85,400

도 45,300 57,500 △12,200

시 90,600 115,000 △24,400

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 453,000 575,000 △122,000

◐구제역 예방약품 453,000 575,000 △122,000453,000,000원

국 317,100 402,500 △85,400

도 45,300 57,500 △12,200

시 90,600 115,000 △24,400

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(예방백신)(보조) 165,500 110,000 55,500

국 82,750 55,000 27,750

도 24,825 16,500 8,325

시 57,925 38,500 19,425

301 일반보상금 165,500 110,000 55,500

국 82,750 55,000 27,750

도 24,825 16,500 8,325

시 57,925 38,500 19,425

12 기타보상금 165,500 110,000 55,500
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부서: 축산진흥과

정책: 축산업경쟁력 강화

단위: 가축방역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◐예방백신 접종시술비 165,500 110,000 55,500165,500,000원

국 82,750 55,000 27,750

도 24,825 16,500 8,325

시 57,925 38,500 19,425

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(매몰지관리)(보조

)

1,401,202 1,401,180 22

국 560,472 560,472 0

도 252,212 252,190 22

시 588,518 588,518 0

301 일반보상금 1,266,202 1,301,180 △34,978

국 506,472 520,472 △14,000

도 227,912 234,190 △6,278

시 531,818 546,518 △14,700

12 기타보상금 1,266,202 1,301,180 △34,978

◐매몰지 사후관리 1,266,202 1,301,180 △34,9781,266,202,000원

국 506,472 520,472 △14,000

도 227,912 234,190 △6,278

시 531,818 546,518 △14,700

401 시설비및부대비 35,000 0 35,000

국 14,000 0 14,000

도 6,300 0 6,300

시 14,700 0 14,700

01 시설비 34,622 0 34,622

◐매몰지 사후관리(바이오순환림 복구)

34,622 0 34,62234,622,000원

국 13,849 0 13,849

도 6,232 0 6,232

시 14,541 0 14,541

03 시설부대비 378 0 378

◐매몰지 사후관리(바이오순환림 복구)

378 0 378378,000원

국 151 0 151

도 68 0 68

시 159 0 159

CCTV 등 방역 인프라 지원사업(보조) 299,820 216,840 82,980

기 149,910 108,420 41,490

도 44,973 32,526 12,447

시 104,937 75,894 29,043

402 민간자본이전 299,820 216,840 82,980

기 149,910 108,420 41,490

도 44,973 32,526 12,447

시 104,937 75,894 29,043

02 민간자본사업보조(이전재원) 299,820 216,840 82,980

◐CCTV 등 방역 인프라 지원사업(방역시설)

100,980 18,000 82,980100,980,000원

기 50,490 9,000 41,490

도 15,147 2,700 12,447

시 35,343 6,300 29,043
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부서: 축산진흥과

정책: 축산업경쟁력 강화

단위: 가축방역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

고병원성 AI 긴급방역비(보조) 46,250 46,250 0

도 13,876 13,876 0

시 32,374 32,374 0

206 재료비 18,500 31,250 △12,750

도 5,550 9,376 △3,826

시 12,950 21,874 △8,924

01 재료비 18,500 31,250 △12,750

◐고병원성 AI 긴급방역비 18,500 31,250 △12,75018,500,000원

도 5,550 9,376 △3,826

시 12,950 21,874 △8,924

301 일반보상금 27,750 15,000 12,750

도 8,326 4,500 3,826

시 19,424 10,500 8,924

12 기타보상금 27,750 15,000 12,750

◐고병원성 AI 긴급방역비 27,750 15,000 12,75027,750,000원

도 8,326 4,500 3,826

시 19,424 10,500 8,924

자돈폐사율 감소 환경개선 사업(보조) 28,750 0 28,750

도 8,625 0 8,625

시 20,125 0 20,125

307 민간이전 28,750 0 28,750

도 8,625 0 8,625

시 20,125 0 20,125

02 민간경상사업보조 28,750 0 28,750

◐자돈폐사율 감소 환경개선 사업

28,750 0 28,75028,750,000원

도 8,625 0 8,625

시 20,125 0 20,125

유기동물 보호사업 27,500 9,500 18,000

301 일반보상금 25,000 7,000 18,000

12 기타보상금 25,000 7,000 18,000

◐유기동물보호사업 18,000 0 18,00018,000,000원

살처분가축이동식처리장비(열처리방식) 180,000 120,000 60,000

국 90,000 60,000 30,000

도 27,000 18,000 9,000

시 63,000 42,000 21,000

402 민간자본이전 180,000 120,000 60,000

국 90,000 60,000 30,000

도 27,000 18,000 9,000

시 63,000 42,000 21,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 180,000 120,000 60,000

◐살처분가축 이동식 처리장비(열처리방식)

180,000 120,000 60,000180,000,000원

국 90,000 60,000 30,000

도 27,000 18,000 9,000

시 63,000 42,000 21,000
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부서: 축산진흥과

정책: 축산업경쟁력 강화

단위: 가축방역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

통제초소 운영 및 소독비용 지원사업(보조) 710,000 0 710,000

국 355,000 0 355,000

도 106,500 0 106,500

시 248,500 0 248,500

201 일반운영비 339,000 0 339,000

국 169,500 0 169,500

도 50,850 0 50,850

시 118,650 0 118,650

01 사무관리비 256,500 0 256,500

◐일반수용비 256,500 0 256,500

ο 소독초소 설치 및 운영 256,500 0 256,500256,500,000원

국 128,250 0 128,250

도 38,475 0 38,475

시 89,775 0 89,775

02 공공운영비 82,500 0 82,500

◐소독초소 공공요금 및 소규모 설치 공사

82,500 0 82,50082,500,000원

국 41,250 0 41,250

도 12,375 0 12,375

시 28,875 0 28,875

206 재료비 105,000 0 105,000

국 52,500 0 52,500

도 15,750 0 15,750

시 36,750 0 36,750

01 재료비 105,000 0 105,000

◐소독초소 소독약품 등 구입 105,000 0 105,000105,000,000원

국 52,500 0 52,500

도 15,750 0 15,750

시 36,750 0 36,750

301 일반보상금 237,500 0 237,500

국 118,750 0 118,750

도 35,625 0 35,625

시 83,125 0 83,125

12 기타보상금 237,500 0 237,500

◐초소근무자 근무 보상금 237,500 0 237,500237,500,000원

국 118,750 0 118,750

도 35,625 0 35,625

시 83,125 0 83,125

307 민간이전 28,500 0 28,500

국 14,250 0 14,250

도 4,275 0 4,275

시 9,975 0 9,975

06 보험금 28,500 0 28,500

◐초소근무자 4대보험 28,500 0 28,50028,500,000원

국 14,250 0 14,250

도 4,275 0 4,275

시 9,975 0 9,975
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부서: 축산진흥과

정책: 축산업경쟁력 강화

단위: 가축방역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

가금농장해충구제지원사업(보조) 149,416 0 149,416

도 44,825 0 44,825

시 104,591 0 104,591

307 민간이전 149,416 0 149,416

도 44,825 0 44,825

시 104,591 0 104,591

02 민간경상사업보조 149,416 0 149,416

◐가금농장 해충구제 지원사업 149,416 0 149,416149,416,000원

도 44,825 0 44,825

시 104,591 0 104,591

송아지 설사병 예방백신 지원(보조) 63,000 0 63,000

도 18,900 0 18,900

시 44,100 0 44,100

206 재료비 63,000 0 63,000

도 18,900 0 18,900

시 44,100 0 44,100

01 재료비 63,000 0 63,000

◐송아지 설사병 예방백신 지원 63,000 0 63,00063,000,000원

도 18,900 0 18,900

시 44,100 0 44,100

가축사육제한지원(보조) 105,248 0 105,248

도 31,574 0 31,574

시 73,674 0 73,674

301 일반보상금 105,248 0 105,248

도 31,574 0 31,574

시 73,674 0 73,674

12 기타보상금 105,248 0 105,248

◐가축사육제한지원 105,248 0 105,248105,248,000원

도 31,574 0 31,574

시 73,674 0 73,674

축산식품전문인력 보수 및 보험료지원(보조) 14,580 0 14,580

도 10,200 0 10,200

시 4,380 0 4,380

101 인건비 14,580 0 14,580

도 10,200 0 10,200

시 4,380 0 4,380

04 기간제근로자등보수 14,580 0 14,580

◐축산식품 전문인력 보수 및 보험료 지원

14,580 0 14,58014,580,000원

도 10,200 0 10,200

시 4,380 0 4,380

구제역 일제접종 보조인력 지원 8,640 0 8,640

101 인건비 8,640 0 8,640

04 기간제근로자등보수 8,640 0 8,640

◐구제역 일제접종 보조인력 지원 8,640 0 8,6408,640,000원
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부서: 축산진흥과

정책: 축산업경쟁력 강화

단위: 가축방역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지평선한우 명품 시설 보완 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 21,200 0 21,200

01 시설비 20,972 0 20,972

◐지평선 한우 명품시설 보완

20,972 0 20,97221,200,000원*98.92%

03 시설부대비 228 0 228

◐지평선 한우 명품시설 보완

228 0 22821,200,000원*1.075%

405 자산취득비 18,800 0 18,800

01 자산및물품취득비 18,800 0 18,800

◐지평선 한우 명품시설 노후물품 구입

18,800 0 18,80018,800,000원

친환경축산 17,743,579 17,346,840 396,739

균 700,000 700,000 0

기 3,996,929 3,939,929 57,000

도 4,457,090 4,366,416 90,674

시 8,589,560 8,340,495 249,065

친환경축산지원 10,548 8,620 1,928

202 여비 3,368 1,440 1,928

01 국내여비 3,368 1,440 1,928

◐축산밀집지역 가축분뇨 처리사업추진

2,000 0 2,000

◐절감액 △72 0 △72

2,000,000원

-72,000원

가축분뇨 퇴액비화(보조) 156,848 156,848 0

기 78,424 78,424 0

도 23,526 23,527 △1

시 54,898 54,897 1

402 민간자본이전 156,848 156,848 0

기 78,424 78,424 0

도 23,526 23,527 △1

시 54,898 54,897 1

02 민간자본사업보조(이전재원) 156,848 156,848 0

◐가축분뇨 퇴액비화 156,848 156,848 0156,848,000원

기 78,424 78,424 0

도 23,526 23,527 △1

시 54,898 54,897 1

액비저장조지원(보조) 286,300 191,800 94,500

기 81,800 54,800 27,000

도 61,350 41,100 20,250

시 143,150 95,900 47,250

402 민간자본이전 286,300 191,800 94,500

기 81,800 54,800 27,000

도 61,350 41,100 20,250

시 143,150 95,900 47,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 286,300 191,800 94,500
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부서: 축산진흥과

정책: 축산업경쟁력 강화

단위: 친환경축산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◐액비저장조 지원 286,300 191,800 94,500286,300,000원

기 81,800 54,800 27,000

도 61,350 41,100 20,250

시 143,150 95,900 47,250

가축분뇨 슬러지 운반차량 지원사업 80,000 0 80,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 80,000 0 80,000

◐가축분뇨 슬러지 운반차량 지원사업

80,000 0 80,00080,000,000원

조사료생산용 사일리지제조지원(보조) 1,350,000 1,499,997 △149,997

기 450,000 500,000 △50,000

도 150,000 166,667 △16,667

시 750,000 833,330 △83,330

301 일반보상금 1,350,000 1,499,997 △149,997

기 450,000 500,000 △50,000

도 150,000 166,667 △16,667

시 750,000 833,330 △83,330

12 기타보상금 1,350,000 1,499,997 △149,997

◐조사료 사일리지 제조운송비 지원(일반지역)

1,350,000 1,499,997 △149,9971,350,000,000원

기 450,000 500,000 △50,000

도 150,000 166,667 △16,667

시 750,000 833,330 △83,330

축산환경개선사업(보조) 27,401 0 27,401

도 8,220 0 8,220

시 19,181 0 19,181

402 민간자본이전 27,401 0 27,401

도 8,220 0 8,220

시 19,181 0 19,181

02 민간자본사업보조(이전재원) 27,401 0 27,401

◐축산환경개선사업 27,401 0 27,40127,401,000원

도 8,220 0 8,220

시 19,181 0 19,181

축산냄새심각지역 냄새저감사업(보조) 142,907 0 142,907

도 42,872 0 42,872

시 100,035 0 100,035

206 재료비 142,907 0 142,907

도 42,872 0 42,872

시 100,035 0 100,035

01 재료비 142,907 0 142,907

◐축산냄새심각지역 냄새저감사업

142,907 0 142,907142,907,000원

도 42,872 0 42,872

시 100,035 0 100,035

퇴비유통전문조직 160,000 0 160,000

기 60,000 0 60,000
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부서: 축산진흥과

정책: 축산업경쟁력 강화

단위: 친환경축산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 30,000 0 30,000

시 70,000 0 70,000

402 민간자본이전 160,000 0 160,000

기 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

시 70,000 0 70,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 160,000 0 160,000

◐퇴비유통센터지원 160,000 0 160,000160,000,000원

기 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

시 70,000 0 70,000

가축분뇨 퇴비살포비 지원 40,000 0 40,000

기 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

시 14,000 0 14,000

301 일반보상금 40,000 0 40,000

기 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

시 14,000 0 14,000

12 기타보상금 40,000 0 40,000

◐퇴비살포비 지원사업 40,000 0 40,00040,000,000원

기 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

시 14,000 0 14,000

재무활동(축산진흥과) 1,691,402 23,140 1,668,262

보전지출(축산진흥과) 1,691,402 23,140 1,668,262

보전지출(축산진흥과) 1,691,402 23,140 1,668,262

802 반환금기타 1,691,402 23,140 1,668,262

01 국고보조금반환금 1,072,328 17,800 1,054,528

◐학교우유급식사업 22,963 0 22,963

◐학생승마체험 19,923 0 19,923

◐축사시설현대화 7,245 0 7,245

◐가금생산향상 9,500 0 9,500

◐축사화재 13,775 0 13,775

◐2017년 말산업전문인력 양성기관(경상)(명시)

2,771 0 2,771

◐구제역및AI예방약품구입지원(가축방역약품)

102,549 0 102,549

◐구제역및AI예방약품구입지원(브루셀라채혈)

23,476 0 23,476

◐구제역및AI예방약품구입(돼지소모성질환)

3,000 0 3,000

◐구제역및AI예방약품구입(차량무선인식)

6,526 0 6,526

◐구제역및AI예방약품구입(예방백신)

9,563 0 9,563

22,963,000원

19,923,000원

7,245,000원

9,500,000원

13,775,000원

2,771,000원

102,549,000원

23,476,000원

3,000,000원

6,526,000원

9,563,000원
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부서: 축산진흥과

정책: 재무활동(축산진흥과)

단위: 보전지출(축산진흥과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◐구제역및AI예방약품구입(매몰지관리)

30 0 30

◐CCTV 등 인프라 지원사업(보조)

11,424 0 11,424

◐축산물 이력관리 지원 321 0 321

◐축산물 HACCP컨설팅(보조) 4,000 0 4,000

◐살처분보상금 18,046 0 18,046

◐가축방역사업(국비사업) 이자액 366 0 366

◐평창가축사육제한 218 0 218

◐닭진드기 동방재지원사업 1,152 0 1,152

◐액비 살포비 지원사업 124,285 0 124,285

◐깨끗한 축산농장 조성 480 0 480

◐조사료 생산기반 확충 547,207 0 547,207

◐조사료 종자구입 지원(사고) 1,718 0 1,718

◐조사료 경영체 장비지원(명시) 56,528 0 56,528

◐조사료 전문단지 장비 지원(명시)

63,452 0 63,452

◐2017년 축사시설현대화(명시) 810 0 810

◐2017년 축산물 HACCP 컨설팅 지원

3,200 0 3,200

30,000원

11,424,000원

321,000원

4,000,000원

18,046,000원

366,000원

218,000원

1,152,000원

124,285,000원

480,000원

547,207,000원

1,718,000원

56,528,000원

63,452,000원

810,000원

3,200,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 619,074 5,340 613,734

◐구제역및AI예방약품구입지원(가축방역약품)

17,126 0 17,126

◐학교우유급식사업 3,827 0 3,827

◐구제역및AI예방약품구입지원(브루셀라채혈)

15,651 0 15,651

◐학생승마체험 5,826 0 5,826

◐구제역및AI예방약품구입지원(돼지소모성질환)

300 0 300

◐축사시설현대화 2,168 0 2,168

◐구제역및AI예방약품구입지원(차량무선인식)

1,959 0 1,959

◐고품질양봉기자재 54 0 54

◐구제역및AI예방약품구입지원(매몰지관리)

14 0 14

◐고품질축산물 생산지원사업 9,356 0 9,356

◐구제역및AI예방약품구입지원(예방백신)

2,869 0 2,869

◐송아지생산안정사업 8,397 0 8,397

◐닭진드기 공동방제지원사업 346 0 346

◐전북4대한우 광역브랜드명품화육성사업

1,470 0 1,470

◐CCTV 등 인프라 지원사업(보조) 3,431 0 3,431

◐가축재해보험농업인부담금지원 2,733 0 2,733

◐축산물 이력관리 지원 97 0 97

17,126,000원

3,827,000원

15,651,000원

5,826,000원

300,000원

2,168,000원

1,959,000원

54,000원

14,000원

9,356,000원

2,869,000원

8,397,000원

346,000원

1,470,000원

3,431,000원

2,733,000원

97,000원
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부서: 축산진흥과

정책: 재무활동(축산진흥과)

단위: 보전지출(축산진흥과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◐암소유전형질 개량사업 7,509 0 7,509

◐축산물 HACCP컨설팅(보조) 900 0 900

◐재활승마 한마당 지원사업 222 0 222

◐살처분보상금 2,260 0 2,260

◐친환경축산물인증지원 3,030 0 3,030

◐가축방역사업(국비사업) 이자액 96 0 96

◐음용수질개선장비지원 4,500 0 4,500

◐평창 가축사육제한 65 0 65

◐축사유해해충구제사업 1,289 0 1,289

◐축산물HACCP컨설팅지원사업(가공,유통단계)

3,200 0 3,200

◐고능력암소축군조성사업 27,061 0 27,061

◐축산물가공업체 수출위생 구축사업

144,000 0 144,000

◐낙농헬퍼지원사업 177 0 177

◐고병원성 AI 긴급방역비 1 0 1

◐사슴인공수정 지원 1,073 0 1,073

◐말산업시설개설지원 3,600 0 3,600

◐승용마 조련 지원사업 1,800 0 1,800

◐폭염 및 정전대비 사육환경개선 5,400 0 5,400

◐축산 폭염대응 지원 470 0 470

◐말산업전문인력 양성기관지원(경상)(보조)

830 0 830

◐2017년 유용곤충 사육 시범사육

30,000 0 30,000

◐2017년 승용마 조련 지원사업 8,540 0 8,540

◐2017년 말산업 시설개선 지원 4,600 0 4,600

◐구제역 청정유지 상시방역체계 구축

22,271 0 22,271

◐가축전염병 근절비 7 0 7

◐한우 전염성설사중 조기진단 2 0 2

◐오리 면역증강제지원 3 0 3

◐돼지 인플루엔자 예방백신지원 4 0 4

◐구제역 AI차단 방역사업 3,000 0 3,000

◐소 BVD 및 호흡기 예방백신 지원 7 0 7

◐자돈폐사율 감소 환경개선사업 3,285 0 3,285

◐유기동물 보호사업 450 0 450

◐축산물 HACCP 컨설팅지원사업(가공,유통단체)

800 0 800

◐환경친환적 가축분뇨처리사업 26 0 26

◐액비살포비지원사업 37,285 0 37,285

◐깨끗한 축산농장 조성 144 0 144

◐조사료 생산기반 확충 112,156 0 112,156

◐조사료 생산장려금 지원 19,792 0 19,792

7,509,000원

900,000원

222,000원

2,260,000원

3,030,000원

96,000원

4,500,000원

65,000원

1,289,000원

3,200,000원

27,061,000원

144,000,000원

177,000원

1,000원

1,073,000원

3,600,000원

1,800,000원

5,400,000원

470,000원

830,000원

30,000,000원

8,540,000원

4,600,000원

22,271,000원

7,000원

2,000원

3,000원

4,000원

3,000,000원

7,000원

3,285,000원

450,000원

800,000원

25,200원

37,285,000원

144,000원

112,156,000원

19,792,000원
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부서: 축산진흥과

정책: 재무활동(축산진흥과)

단위: 보전지출(축산진흥과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◐조사료 경영체 장비지원(명시) 56,528 0 56,528

◐조사료 전문단지 장비지원(명시)

31,727 0 31,727

56,528,000원

31,727,000원
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